
 

 
 
 
 

 

 

 

  Dagstur 

Årets dagstur går av stabelen lørdag 27. september. 

Turen går til Vikingskipet, som nettopp er sjøsatt i på Ringerike ved Sundvollen. 

Avreise kl 10.00 fra Lier Bygdetun. Vi kjører i privatbiler og fyller opp bilene, det er dårlig med 

parkeringsmuligheter 

Regner med å være tilbake i Lier ca kl 14.00. 

Turen koster kr 200,- som dekker omvisning og en enkel servering. 

Påmelding til Torunn Sæther, epost: torunn_saether@yahoo.no, tlf 911 73 232 innen 23. september. 
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Lier Historielags medlemsblad 31. årgang 

Vikingskipet ”Dronning Åsta” 

Lørdag 30.08.25 var en stor dag i Hole og på Ringerike, da ble vikingskipet "Dronning Åsta" 

tilhørende Hardraade Vikingskipsforening sjøsatt i Steinsfjorden rett nedenfor Sundvollen Hotell. 

Det var en særdeles vellykket sjøsetting med fullsatte tribuner (7-800) montert for dagen. Ute på 

Steinsfjorden lå det rundt 150 båter i alle størrelsen og fulgte både det fantastiske 

sjøsettingsprogrammet, selve sjøsettingen og jomfruturen rundt Pålsøya. 
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Avduking av minnesmerket over D/S Ringerike 

 

Dag Ivar og Håvard Caspersen fremført låtene "Lierbanen" og "D/S Ringerike" som førstnevnte har 
skrevet. Senere fikk vi høre Dag Ivars egenkomponerte vise om Lierdalen. "Stolt av denna dar´n". 

Arne Christoffer Karlsen fortalte om D/S Ringerike og skipsrattets historie, og roste Jonn Fossum spesielt 
som hadde sørga for at det kunne tas vare på. 

Så fikk vi et lengre innslag av Roar Bogerud om Tyrifjorden som transportåre opp gjennom historien, 
med hovedvekt på dampskipenes tidsalder. Roar og Arne Christoffer har for øvrig bidratt med en lengre 
artikkel i årets årbok fra Lier Historielag. 

Varaordfører Morgan Langfeldt hilste fra Lier kommune. 

Tilslutt var det avduking, klipping av snor, og skipsrattet ble døpt i champagnebrus v/varaordfører og 
historielagets styreleder Svein Marfi. 

      

Markering av 100-årsjubileet fra avdukingen av Hegstatuen 
I år er det 100 år siden statuen av oberst Heg ble avduket. Den 24. juni 1925 skjedde det. Det var all grunn 
til å markere jubileet i dag under Lierdagene.  

Oberst Hans Christian Heg er utvilsomt en av Liers store sønner. Takket være Knut A. Andersen (på vegne 
av Lier Historielag), som er kjent for å ha inngående kunnskaper om Hans Chr Heg ble det en flott 
markering. Og ikke minst bidro Hennummusikken sterkt med tradisjonelle marsjer. 

Statuen var en gave fra norsk-amerikanere. Den står ved siden av Haugestad, som ble innviet til nytt 
kommunestyrelokale i Lier 28. desember 1907. 

Hans Christian Heg var eldste sønn av gårdsbestyrer Even Hansen, som i 1828 kjøpte gjestgiveriet Heg. 
Gjestgiveriet står i dag på Lier Bygdetun. Heg emigrerte med sine foreldre til Amerika i 1840, 11 år 
gammel, hvor familien slo seg ned i Muskego i Wisconsin. Faren var politisk/religiøst aktiv og var med å 
starte den første norske avisen i Amerika – “Nordlyset”. 

Heg ble senere major i 4. Wisconsin Milits og sjef for fengselssystemet i Wisconsin. Han er mest kjent for å 
ha vært regimentsjef og oberst i 15. Wisconsin frivillige regiment, kjent som det skandinaviske regimentet. 

I 1861 brøt den amerikanske borgerkrigen ut, Hans Christian Heg dro ut i strid. Den 19. september 1863 
sto det store og brutale slaget ved elven Chickamauga i nordre Georgia. Oberst Heg ble såret og døde 
dagen etter, 33 år gammel, etter en heltemodig og tapper deltakelse i den amerikanske borgerkrigen. 

      
  

Hennummusikken 

Ordfører Kivle og Knut A 

Andersen Svein Marfi 
Ordfører Kivle 

Brødrene Kaspersen Jonn Fossum og Arne Chr Karlsen Avdukingen ved varaordfører Langfeldt 



GJETTEKONKURRANSE PÅ LIERDAGENE. 

101 personer deltok i konkurransen. Av dem var det kun 4 som hadde 10 rette. 
Vinneren ble Erling Rugelsjøen.  Gratulerer! 

Hva er disse gjenstandene benyttet til? 
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Returadresse: Lier Historielag, Paradisbakkene 29, 3403 Lier 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Gammalt Nytt» er medlemsbladet til Lier Historielag, et 

av Liers største og mest aktive lag.  Redaksjonskomite: 

Thor Sørli, Torunn Sæther, Torger Almaas og Ingebjørg 

Dahle. 

Ønsker du mer informasjon om laget, kan du ringe    

901 30 729 (leder) eller besøke Lier Bygdetun mandag, 

onsdag og torsdag mellom kl 10 og14. 

 

Hva skjer på Bygdetunet framover? 

På åpne søndager er det tilbud om guiding på tunet. 

21. sept Eplefestivalen. 

13. nov  Høstmøte på Frogner menighetshus. 

7. des  Glædelig jul. 

 
 

Medlemsregisteret til Lier Historielag. 

Styret ønsker  å oppdatere medlemsregisteret 

med e-post-adresser og ønsker derfor at 

medlemmene sender en epost til 

Lier.historielag@online.no  

I denne eposten kan du informere om du kan 

tenke deg å få Gammalt Nytt tilsendt digitalt. 

Midten, Slutten og fortsettelsen. 

Nå foreligger en ny bok for salg til inntekt for Lier Historielag og 

Lier Bygdetun. 

Fra Gjermund Sørstads forord i boka: ”Lierbygda er full av 

særegne navn på eiendommer og steder.  For at jeg skulle skrive 

om disse stedene, var kriteriet at det måtte bo folke der.  Et 

unntak har blitt gjort for Rustan” 

Boka koster kr 430,- og er til salgs på Lier Bygdetun(man,ons,tor 

10-14), Oves rammeverksted Lierbyen, Servicetorget på rådhuset 

og Frukt- og Juletregården. 
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